
Протокол № 154 очередного заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 14.06.2022
16:01 часов

Присутствовали депутаты:

Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна (принимала участие с 16:15 часов при 

рассмотрении вопросов № 2-16 повестки заседания);
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Третьяков Владимир Владимирович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 8 депутатов (при рассмотрении вопроса № 1 повестки 

присутствовало 7 депутатов).

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.:
Время 16:01 часов. Присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Депутат 

Автаева Е.И. заблаговременно известила, что на текущем заседании Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский присутствовать не 
сможет по семейным обстоятельствам. Повестка и проекты решений были 
заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка разослана 
в следующем виде:

1.0 назначении выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении Регламента реализации полномочий по 
принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 
социально - экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8.0 Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 
официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве и (или) предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицом, замещающим должность главы администрации 
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муниципального округа Молжаниновский по контракту, на 
официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве и (или) предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. Об установлении границ территориального общественного 
самоуправления.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
III квартал 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 
2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы во 2 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. Об установлении летнего перерыва в работе Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16.0 согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022 
году на сумму 4 184 032,70 руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17. Разное.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Катаев В.Ф. предложил вопросов №16 (О согласовании направления 
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
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Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района 
в 2022 году на сумму 4 184 032,70 руб.) заслушать вторым.

По завершении подачи предложений Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать за повестку с учетом предложения Катаева В.Ф.

Результат голосования:
«за» - 7 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята единогласно.

Повестка принята в следующем виде:

1.0 назначении выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2022 году на 
сумму 4 184 032,70 руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об утверждении Регламента реализации полномочий по 
принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 
социально- экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 
официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве и (или) предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10.0 порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицом, замещающим должность главы администрации 
муниципального округа Молжаниновский по контракту, на 
официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве и (или) предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11.06 установлении границ территориального общественного 
самоуправления.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
III квартал 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 
2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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14. О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы во 2 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16. Об установлении летнего перерыва в работе Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17. Разное.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (О назначении выборов депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), 
слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о подготовленном 
проекте решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 11 сентября 
2022 года, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2022 году на сумму 4 184 032,70 руб.), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов об обращении главы 
управы Молжаниновского района города Москвы Валитова А.Х. от 
07.06.2022 № 18-7-2468/2 о согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022 году 
на сумму 4 184 032,70 руб., а также, что перечень предложенных управой 
работ сформирован без участия профильной комиссии Совета депутатов.

Валитов А.Х. дал пояснения по рассматриваемому вопросу.
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Кондитерова Е.Ю. предложила голосовать по каждому пункту 
предлагаемых управой работ отдельно.

Катаев В.Ф. предложил сразу голосовать по всему списку 
предложенных работ.

После обсуждения перечня предложенных работ Шинкаренко А.М. 
предложил, в связи с большими разногласиями среди депутатов, голосовать по 
каждому из предложенных управой Молжаниновского района пункту перечня 
работ в отдельности. Если возражений нет прошу проголосовать по 
следующим пунктам перечня:

1. Замена и установка новых контейнерных площадок в населенных 
пунктах Молжаниновского района на сумму 1529517,69 руб., при этом слова 
«населенных пунктах» убрать. Прошу проголосовать по первому пункту со 
следующей формулировкой: Замена и установка новых контейнерных 
площадок в Молжаниновском районе в количестве 9 шт. на сумму 
1529517,69 руб.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

и. 1 перечня работ принят единогласно.

2. Расширение парковочных карманов по адресу: Синявинская ул., д. 11, 
корп. 13 на сумму 968 137,63 руб.

Результат голосования:
«за» - 5 (Хатин М.Н., Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Семенова Ю.П., 

Третьяков В.В.);
«против» - 1 (Шинкаренко А.М);
«воздержался» - 2 (Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю.);

п. 2 перечня работ не принят.

3. Установка световых стел «Я люблю Молжаниновский район» на 
сумму 525 000,00 руб.

Результат голосования:
«за» - 5 (Хатин М.Н., Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Семенова Ю.П., 

Третьяков В.В.);
«против» - 2 (Шинкаренко А.М. Кондитерова Е.Ю.);
«воздержался» -1 (Тимонин П.Г.);

п. 3 перечня работ не принят.

4.Установка искусственных неровностей.
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Результат голосования:
«за» - 7 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» -1 (Шинкаренко А.М.).

и. 4 перечня работ принят большинством голосов.

5. Установка дорожных знаков на сумму 702 397,20 руб.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

п. 5 перечня работ принят единогласно.

6. Установка урн для собачьих экскрементов с пакетами на сумму 
74175,00 руб.

Результат голосования:
«за» - 6 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.).

и. 6 перечня работ принят большинством голосов.

7.Зеркало дорожное сферическое, 600 мм на сумму 56 500,00 руб.

Результат голосования:
«за» -4 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 4 (Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., 

Семенова Ю.П., Третьяков В.В.).
п. 7 перечня работ не принят.

8.Ремонт АБП с лотком дренажной системы на дворовой территории на 
сумму 328 305,18 руб.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

п. 8 перечня работ принят единогласно.
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Слушали Шинкаренко А.М.: С учетом результатов голосования по 
каждому из предложенных управой Молжаниновского района пункту перечня 
работ в отдельности прошу проголосовать за согласование направления 
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района в 
2022 году со следующим перечнем работ:

1. Замена и установка новых контейнерных площадок в 
Молжаниновском районе в количестве 9 шт. на сумму 1529517,69 руб.

2. Установка искусственных неровностей в количестве 15 шт., установка 
дорожных знаков в количестве 30 шт. (общая сумма составит - 702397,20 руб.).

3. Установка урн для собачьих экскрементов с пакетами в количестве 
5 шт. на сумму 74175,00 руб.

4. Ремонт АБП с лотком дренажной системы на дворовой территории на 
сумму 328305,18 руб.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний в муниципальном округе 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 4 (Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -4 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В., Захаров А.Н., 

Хатин М.Н.).
Решение не принято

4. По четвертому вопросу (О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве»), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.
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Результат голосования:
«за» - 5 (Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» -3 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В., Захаров А.Н.).

Решение не принято

5. По пятому вопросу (Об утверждении Регламента реализации 
отдельных полномочий города Москвы по заслушиванию отчета главы 
управы Молжаниновского района города Москвы и информации 
руководителей городских организаций), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н., Захаров А.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» -2 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В.).

Решение принято большинством голосов.

6. По шестому вопросу (Об утверждении Регламента реализации 
полномочий по принятию решений о проведении дополнительных 
мероприятий по социально - экономическому развитию 
Молжаниновского района города Москвы), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н., Захаров А.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» -2 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В.).

Решение принято большинством голосов.

7. По седьмому вопросу (Об утверждении Порядка учета 
предложений граждан по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.
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Результат голосования:
«за» - 6 (Тимонин П.Г., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М., Хатин М.Н., Захаров А.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» -2 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В.).

Решение принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу (Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 3 (Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -5 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., 

Хатин М.Н., Захаров А.Н.).
Решение не принято.

9. По девятому вопросу (О Порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на 
официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве и (или) предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу (О порядке размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представленных лицом, замещающим должность главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по контракту, 
на официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве и (или) предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.
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Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу (Об установлении границ 
территориального общественного самоуправления), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 4 (Семенова Ю.П., Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -4 (Тимонин П.Г., Катаев В.Ф., Третьяков В.В., 

Захаров А.Н.).
Решение не принято.

12. По двенадцатому вопросу (Об утверждении графика приема 
населения депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на III квартал 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил подать предложения, проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

13. По тринадцатому вопросу (Об утверждении плана работы 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 3 квартал 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил подать предложения, проголосовать.
Результат голосования:

«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 
Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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14. По четырнадцатому вопросу (О премировании временно 
исполняющего полномочия главы администрации муниципального 
округа Молжаниновский по итогам работы во 2 квартале 2022 года), 
слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил проголосовать.
Результат голосования:

«за» - 3 (Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г.);
«против» - 5 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Хатин М.Н., Семенова Ю.П., 

Третьяков В.В.);
«воздержался» - 0.

Решение не принято.

15. По пятнадцатому вопросу (О поощрении депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
во 2 квартале 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил подать предложения, проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Хатин М.Н., Семенова Ю.П., 

Тимонин П.Г., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.).

Решение принято большинством голосов.

16. По шестнадцатому вопросу (Об установлении летнего перерыва 
в работе Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложил подать предложения, проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Хатин М.Н., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, имеется информация для донесения до сведения депутатов по 
разделу «Разное».

Шинкаренко А.М. огласил заключение проверки КСП Москвы по 
исполнению бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2021 год, нарушений не выявлено. Шинкаренко А.М. поблагодарил 
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ВрИП главы администрации Самойлина С.А. за грамотную и чёткую работу 
по исполнению бюджета муниципального округа Молжаниновский в 2021 
году. Проинформировал о жалобах жителей ул. Колпинская о сливе 
некоторыми домовладельцами канализационных стоков на городскую 
территорию улицы, что категорически запрещено, хотелось бы, чтобы этот 
вопрос был взят управой Молжаниновкого района города Москвы на 
контроль. На Приозерной улице существующие водоразборные колонки не 
оборудованы гидрантом. В зимний период, при замерзшей поверхности пруда, 
у пожарных машин отсутствует доступ к воде при пожаротушении. Просьба к 
главе управы Молжаниновского района города Москвы сформировать 
соответствующую заявку на оснащение необходимым количеством гидрантов 
водоразборные колонки на улице Приозерная.

Повестка исчерпана. Время 17:29 часов. Заседание объявляю закрытым. 
Всем спасибо. /

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве zА.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


